

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่

อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 48,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	16,957,000 บาท
งบกลาง	รวม	16,957,000 บาท
งบกลาง	รวม	16,957,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	160,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคมกรณี ประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ชั่วคราว โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเรื่องมาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับพนักงานจ้าง		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนตามพระราชบัญญัติ เงินทดแทน พ.ศ.2537 จนถึงปัจจุบันและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม - ธันวาคม)		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	13,500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมรวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 จนถึงปัจจุบัน และหนังสือต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแลไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือนครบทั้ง 12 เดือนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	160,260 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปีและนำไปใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนการเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541ข้อ 19 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาจราจรที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่นการทาสี ตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระบอกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	416,740 บาท
เงินสมทบ กบท. -เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 8 พ.ศ.2556 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2563 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น อบต.ห้วยไร่	จำนวน	150,000 บาท
---	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น อบต.ห้วยไร่ โดยสมทบไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 50 กรณีรายได้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ไม่รวมเงินอุดหนุนสูงกว่า 20 ล้านบาทตามประกาศ
คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์
เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,507,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,698,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,966,320 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การ บริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้ 1) ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตรา เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท 2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้

1) เงินประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 21,000 บาท

2) เงินประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 1,760 บาท

ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้

1) เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 21,000 บาท

2) เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 21,120 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554
แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557และหนังสือที่เกี่ยวข้อง
ต่างๆรายละเอียดดังนี้

1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 86,400 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,281,600 บาท
--	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2
พ.ศ.2557 และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้

- 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 134,640 บาท
- 2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 110,160 บาท
- 3) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 86,400 บาท
- 4) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 11 อัตรา
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 950,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,731,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,599,680 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 8 อัตรา ได้แก่		
1)ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
2)รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
3)หัวหน้าสำนักปลัด		
4)นักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
5)นักทรัพยากรบุคคล		
6)นิติกร		
7)เจ้าพนักงานธุรการ		
8)เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น		
พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี		
(ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน)		
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆ		
ที่เกี่ยวข้อง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของข้าราชการท้องถิ่น 3 อัตรา ดังนี้		
1) เงินเพิ่มตำแหน่งนิติกร		
2)เงินเพิ่มตำแหน่งนิติกรชำนาญการพิเศษ		
3)เงินเพิ่มตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ		
4)เงินเพิ่มตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ		
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น		
พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี		
(ปีงบประมาณ 2564-2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน)		
คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือนและหนังสือสั่งการต่างๆ		
ที่เกี่ยวข้อง		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	256,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 1)เงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 2)เงินประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 3)เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,590,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) จำนวนตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	106,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยจำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		

งบดำเนินงาน	รวม	1,590,300 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	820,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	323,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้ถือเป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการ หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้น นอกผลัดหรือกะของตน ให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทน ตามกฎหมายว่าด้วยสภาพัฒนและองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิเบิกเงินค่าเช่าบ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก่ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันและหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	177,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น คณะผู้บริหาร ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2549 หรือหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	340,300 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	25,000 บาท
ค่ารับรอง จำนวน 5,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวง การคลัง ที่ กค 0406.4/ว96 ลงวันที่ 16 กันยายน 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้องค่ารับรองประเภท อาหารว่างและเครื่องดื่มและอาหารในการจัดการประชุม จำนวน 20,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอาหารในการ จัดการประชุมสำหรับผู้เข้าร่วมประชุมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ที่เข้าร่วมประชุมรวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง กับการจัดการประชุมไว้เท่าที่จ่ายจริงแต่ไม่เกินอัตราของกระทรวง การคลังที่กำหนดให้ส่วนราชการสำหรับการประชุมราชการของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	305,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงปัจจุบัน		

ค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มประดับดอกไม้ พานพุ่มเงิน พานพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับ วางอนุสาวรีย์หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรม เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	430,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามตัวอย่าง การจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็น วัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 อาทิเช่นหม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถึง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระชกเงา โถงน้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาแก๊ส เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ ไฟฟ้า เครื่องปั่นนมปั่น กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชนฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่าย
ที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย
ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ กระจกโค้งมน
ล้อพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน
กรวยจราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์
เพลลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่)
ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ
หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก
อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์
กับกันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง
น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี
น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภท
วัสดุคงทนวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ
ดัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดังกล่า
ขาดังเขียนภาพ กล้องและระวางใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป
เลนส์ซูม กระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป ฟูกัน สี กระดาษเขียน
โปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แอบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร์,วีดิโอเทป,แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จาก
การล้างอัดขยายภาพถ่ายดาวเทียม

งบลงทุน	รวม	103,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	103,700 บาท

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV

จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 35,000 บาท ตามเกณฑ์บัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ

ธันวาคม 2564 โดยมีคุณลักษณะสัปปะดังนี้

1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอ

ภาพ (Resolution) (ฟิคเซล)

2) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ (นิ้ว)

3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight

4) สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้ (Smart TV)

5) เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS หรือ
อื่นๆ

6) ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณ
ภาพและเสียง

7) ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลงและ
ภาพยนตร์

8) มีตัวรับสัญญาณดิจิทัล (Digital) ในตัว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าคอมพิวเตอร์จอแสดงภาพ	จำนวน	2,800 บาท
-------------------------	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าคอมพิวเตอร์จอแสดงภาพขนาด

ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว รองรับความละเอียดการแสดงผล

ไม่น้อยกว่า 1600x900 Pixel มี Refresh Rate

ไม่น้อยกว่า 60 Hz มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1

จำนวน 1 ตัว ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

ธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

ค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์ ขาวดำ

จำนวน

2,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเครื่องพิมพ์เลเซอร์ขาวดำ เครื่องละ 2,600 บาท
จำนวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2564

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- 1.มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 X 600 dpi
 - 2.มีความเร็วในการพิมพ์ สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า
18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - 3.มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
 - 4.มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0หรือดีกว่า
- จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- 5.มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
 - 6.สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom

เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

22,000 บาท

-เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1
(จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก
(6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวล
ผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost)

โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz

จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีคุณลักษณะ
อย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลัก
ที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายใน
หน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit
ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถ
ในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า
มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า
1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า

ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)	จำนวน	6,300 บาท
---	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)

สำหรับกระดาษ A3 จำนวน 1 เครื่อง ราคา 6,300 บาท

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

-ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4

ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4

ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพต่อนาที (ipm)

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า

จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A3,A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

งบเงินอุดหนุน	รวม	90,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	90,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ (สถาน ที่กลาง)ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 -เพื่ออุดหนุน อบต.บ้านหวาย ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการ ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ (สถานที่กลาง) ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2566 เพื่อเป็นศูนย์รวบรวมข้อมูล ปัญหาความต้องการของประชาชน การประสานงานกับ หน่วยงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตามหลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติงาน ที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนดเป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559จนถึงปัจจุบัน ตามหนังสือ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหวายที่ พช 82001/ว81 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 1	จำนวน	15,000 บาท
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหล่มสัก -เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอหล่มสัก เพื่อดำเนินโครงการดังนี้ 1) โครงการจัดงานรัฐพิธี จำนวน 10,000 บาท 2) โครงการจัดงานส่งเสริมสืบสานประเพณีท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 จนถึงปัจจุบัน ตามหนังสือที่ว่าการอำเภอหล่มสัก ที่ พช 0218/ว760 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 3	จำนวน	20,000 บาท

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอ หล่มสัก -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครอง อำเภอหล่มสัก เพื่อดำเนินโครงการประชารัฐร่วมใจ รวมพลังสังคม พลังชุมชนเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายา เสพติด อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2566 เป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559 จนถึงปัจจุบัน ตามหนังสือ ที่ว่าการอำเภอหล่มสักที่ พช 0218/1030 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2750) หน้าที่ 40 ข้อที่ 5	จำนวน	45,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล		
อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอหล่มสัก -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับกิ่งกาชาดอำเภอหล่มสัก เพื่อดำเนินโครงการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบสาธารณภัย และราษฎรที่เดือดร้อนปี 2566 กิ่งกาชาดอำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ ตามหนังสือสำนักงานกิ่งกาชาด อำเภอหล่มสัก ที่ กอ.พช 01.12 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2565 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 จนถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2750) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 4	จำนวน	10,000 บาท
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาประเมินความพึงพอใจ -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจความพึงพอใจในการบริการ สาธารณะ ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ที่ มท 0809.3/ว141 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2548 เรื่องซักซ้อมแนวทาง ปฏิบัติการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แก่ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นและค่าหนังสือสำนักบริการคลังท้องถิ่น (สน.คท.) ที่ มท 0808.4/1301 ลงวันที่ 29 เมษายน 2548	จำนวน	25,000 บาท

งานบริหารงานคลัง	รวม	4,114,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,037,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,037,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,512,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 อัตรา ได้แก่		
1) ผู้อำนวยการกองคลัง		
2) นักวิชาการจัดเก็บรายได้		
3) นักวิชาการพัสดุ		
4) เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี		
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และมีหนังสือ สั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตำแหน่งนักวิชาการพัสดุนานาญการพิเศษ จำนวน 1 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และมีหนังสือ สั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	259,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ตามบัญชีเงินเดือน (แนบท้ายประกาศ ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4) จำนวนอัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตราค่าจ้างสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	182,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตราค่าจ้างสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือนและหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
งบดำเนินงาน	รวม	2,037,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	202,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	159,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้ถือเป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะ ของตน และให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาพัฒนและองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	23,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่นและผู้ที่มีสิทธิ์เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2549 หรือหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนภาษี	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและจัดทำทะเบียนภาษี เช่นค่าคัดสำเนาโฉนดที่ดิน ค่าจ้างเหมารายงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ค่าตอบแทนล่วงเวลาในการจัดทำแผนที่ภาษีเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้องเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)		
หน้าที่ 43 ข้อที่ 1		

ค่าวัสดุ	รวม	260,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	160,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น กระดาษ หมึก ปากกา กาว แฟ้มประวัติ ตรายาง ชอง ธงชาติ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ ประกอบและอะไหล่รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่งค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลอุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy disk,Removable Disk,Computer Disc,Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตช์บ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card,LAN Card,Anti Virus Card,Sound Card เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่นแบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,565,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาในสำนักงานหรือที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการให้บริการ เช่น การเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สาย โทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าณณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน การคลัง การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆเช่นค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 1 ปี เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		

งบลงทุน	รวม	40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	40,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
คอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคาเป็นไป ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ และสังคม ธันวาคม 2564 หน้า 6		
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	10,000 บาท
เครื่องพิมพ์ MUltifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ราคาเป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ของกระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ธันวาคม 2564 หน้า 23		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	108,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	108,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	18,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการดำเนินการ ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปีใหม่ เป็นต้น มาตรการในการรักษาความปลอดภัย นักท่องเที่ยวตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากรและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นในการดำเนินการตามโครงการและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 30 ข้อ 1		
โครงการอบรมทบทวนการป้องกันไฟฟ้า ประจำปี 2566	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมทบทวนการป้องกันไฟฟ้า ประจำปี 2566 เป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากรและค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องต่างๆ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 30 ข้อ 4		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบตัดแปลง ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด
ที่วางกรวยแก้ว กระจกบอดวง เบ้าหลอม หูฟัง (Stethoscope)
เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง
เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพัน
แผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมี
ภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ
เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถังมือ
กระดากทรง จุกต่างๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์
การแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,365,990 บาท
งบบุคลากร	รวม	458,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	458,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	416,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา
ได้แก่ ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี
(ปีงบประมาณ 2564-2566 และแก้ไขเพิ่มเติม) โดยคำนวณ
ตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 1 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติม) โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือนและหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,484,190 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับข้าราชการครู ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามหลักเกณฑ์และอัตราที่กำหนดตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่องประเภท และอัตราการบำรุงการศึกษาและเล่าเรียน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	621,390 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 คน		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	561,390 บาท
1.ค่าอาหารกลางวัน รวม 357,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 อาทิเช่นวัสดุประกอบอาหาร ฯลฯ		
2.ค่าจัดการเรียนการสอน รวม 144,500 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,700 บาท/คน/ปี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		
3.ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา รวม 59,890 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คนละ 1,130 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้		
1)ค่าหนังสือ อัตราคนละ 200 บาทต่อปี		
2)ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี		
3)ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาทต่อ		
4)ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาทต่อปี		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		

ค่าวัสดุ	รวม	812,800 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	812,800 บาท
-ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 812,800 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 162,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารเสริม (นม)รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) จำนวน 650,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียน รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,423,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,423,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	1,423,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวันนักเรียน รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกงบประมาณรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็น วัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และ ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,961,010 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,961,010 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,961,010 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,970,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	249,010 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการของข้าราชการครู ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	742,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชบัญญัติเงินเดือน เงิน วิทยฐานะและเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทาง การศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	990,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	558,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	558,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	290,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือนและหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	268,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
งบดำเนินงาน	รวม	172,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	12,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	12,000 บาท
ค่าสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิงสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน์ วรขัตติยราชนารี		
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	160,000 บาท
-ค่าวัสดุ จำนวน 60,000 บาท		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า		
จำนวน 60,000 บาท ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิงสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน์ วรขัตติยราชนารี เพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ตามจำนวนประชากรสุนัข/แมว จากการสำรวจของ อบต.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 9		
-วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 100,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าทรายอะเบท สารเคมีกำจัดยุงลาย ค่าวัคซีน ฯลฯ		

งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	260,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข จำนวน 13 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท ตามระเบียบเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	1,277,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,140,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,140,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	820,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการพิเศษ ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	236,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
งบดำเนินงาน	รวม	96,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	96,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาผู้ช่วยธุรการ จำนวน 1 คน เดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
งบลงทุน	รวม	40,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	40,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้	จำนวน	20,700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้ทำงาน จำนวน 3 ตัวๆละ 6,900 บาท เป็นการจัดนอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาสืบตาม ท้องตลาด		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	11,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ๆละ 5,700 บาท เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ กองมาตรฐานงบประมาณ ธันวาคม 2564 หน้า 26		
โต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 8,000 บาท เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ กองมาตรฐาน งบประมาณ ธันวาคม 2564 หน้า 82		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	268,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	268,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	260,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิเช่น ค่ากำจัด สิ่งปฏิกูล เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่องการดำเนินการจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น		
ค่าวัสดุ	รวม	8,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ค่าเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมาย ยศและสังกัด ถุง เท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครื่องแต่งกายชุดฝึก โจน ละคร ฯลฯ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	135,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	135,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ อบต.เคลื่อนที่	จำนวน	30,000 บาท
------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประชาคม(ทบทวน)แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 42 ข้อ 2

โครงการจัดการขยะมูลฝอย "แยกก่อนทิ้ง" (ขยะรีไซเคิล)	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดการขยะมูลฝอย "แยกก่อนทิ้ง" (ขยะรีไซเคิล) เป็นค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับประชาธิปไตย	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับประชาธิปไตย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 42 ข้อ 3		
โครงการฝึกอบรมอาชีพ ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เป็นค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 32 ข้อ 1		
โครงการสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการต่อต้านทุจริต ประจำปีงบประมาณ 2566	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการต่อต้านการทุจริต ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 42 ข้อ 5		

โครงการอบรมค่ายพุทธบุตร

จำนวน

30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมค่ายพุทธบุตร เช่น
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร
ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนิน
โครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่างๆ
ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่ 3 ข้อ 2

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

รวม

30,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

30,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

30,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประจำตำบลห้วยไร่

จำนวน

30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬา ประจำตำบล
ห้วยไร่ เช่นค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าถ้วยรางวัลและค่าใช้จ่ายอื่น
จำเป็นในการดำเนินงานตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 36 ข้อ 8

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 35 ข้อ 2		
โครงการประเพณีกวนข้าวทิพย์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีกวนข้าวทิพย์ เช่นค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา เขียนตามระเบียบบุญบั้งไฟ และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 35 ข้อ 3		
โครงการประเพณีงานบุญเจดีย์ข้าว	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีงานบุญเจดีย์ข้าว เช่นค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เขียนตามระเบียบบุญบั้งไฟและหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 36 ข้อ 6		

โครงการประเพณีสงกรานต์วันผู้สูงอายุ

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์วันผู้สูงอายุ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เขียนตามระเบียบบัญชีไฟ และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 35 ข้อ 4

โครงการแห่เทียนเข้าพรรษา

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เขียนตามระเบียบบัญชีไฟ และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 35 ข้อ 1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

รวม

7,777,000 บาท

งบบุคลากร

รวม

1,901,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

1,901,200 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

1,313,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือนและหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	510,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวน อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบล ตามพระราชบัญญัติระเบียบ บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวนอัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน และหนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,060,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	210,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ แต่งตั้ง ตามกฎหมายว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงาน พัสดุภาครัฐ		

ค่าใช้สอย	รวม	550,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	200,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ อาทิเช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตัดหญ้าไหล่ทางหรือค่าจ้างเหมาอื่นๆ ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	300,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทคทงทง วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีชีสเตอร์ มูฟวี่งคอยส์คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร แผงแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุก่อสร้าง วัสดุสิ้นเปลืองวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก ยางมะตอย สำเร็จรูป ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐ หรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุก่อสร้าง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบตัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุง รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะหัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส		
งบลงทุน	รวม	4,815,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,815,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 10	จำนวน	459,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 255.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 765 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ ที่11/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 17		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 11	จำนวน	459,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 11 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 255.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 765 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้างตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ที่ 13/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 20		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 11	จำนวน	403,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 11 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 170.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 680 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้าง ตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ ที่ 12/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 21		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 12	จำนวน	117,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 65.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ที่ 14/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 24		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 13	จำนวน	95,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 13 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 40.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้างตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ที่ 15/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 25		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 2	จำนวน	125,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 70.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 210 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้าง ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยไร่ที่ 2/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 4	จำนวน	88,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 4 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 49 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 147 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยไร่ที่ 4/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 6		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 4	จำนวน	360,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 4 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยไร่ที่ 3/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 5		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 5	จำนวน	360,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 5 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้างตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยไร่ที่ 5/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 7		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 7	จำนวน	192,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 7 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 110.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 330 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้าง ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยไร่ที่ 8/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 11		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 7	จำนวน	122,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 7 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 68.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 204 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้างตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ที่ 7/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 10		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 9	จำนวน	348,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 9 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 194.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 582 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้าง ตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ที่ 10/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 14		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 13	จำนวน	475,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 13 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้างตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยไร่ ที่ 16/2566 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 26		

โครงการซ่อมแซมหอดึงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3	จำนวน	77,700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหอดึงสู่ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 14 ลำดับ 47		
โครงการปรับปรุงถนน คสล.หมู่ที่ 1	จำนวน	367,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล.หมู่ที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 155.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า620 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้างตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ ที่ 1/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 28		
โครงการปรับปรุงถนน คสล.หมู่ที่ 6	จำนวน	438,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ถนน คสล.หมู่ที่ 6 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 185.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า740 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้างตามแบบแปลนของอบต.ห้วยไร่ที่ 6/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 30		
โครงการปรับปรุงถนน คสล.หมู่ที่ 8	จำนวน	327,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน คสล.หมู่ที่ 8 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 138.00 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า552 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ทั้งสองข้างตามแบบแปลน ของอบต.ห้วยไร่ที่ 9/2566 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 37		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	360,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อซ่อมบำรุงรักษา		
ระบบประปาหมู่บ้าน ฯลฯ การตรวจนับมาตรน้ำประปา		
เก็บค่าบริการใช้น้ำประปาหมู่บ้าน		